

## آموزش و پرورش

### میدان گسترده نوآوری است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با توجه به پیشرفت‌های دنیا در بخش نوآوری هر فردی در این مسابقه فعال تر باشد موفق و برتر خواهد بود. غلامعلی حدادعادل در مراسم افتتاحیه جشنواره آفرینواظهار کرد: نوآوری در آموزش‌وپرورش بیش از جاهای دیگر، میدان دارد نوآوری فرآیند مشترک بین معلم و دانش‌آموز و یک کار انسانی متقابل است. وی بیان کرد: آموزش‌وپرورش میدان گسترده نوآوری است اما مدارس غیردولتی نیز امکان نوآوری بیشتری دارند. نوآوری مستقلتم ۳ شرط است: فردی می‌تواند نوآوری کند که فکر کند، اعتماد به نفس داشته باشد و دانشن آزادی نیز از دیگر شروط نوآوری است. در مدارس غیردولتی سومین شرط بیشتر از مدارس دولتی وجود دارد. مدرسه‌دارها می‌توانند غیردولتی نوآوری کنند مسلح مدارس دولتی نیز بالا می‌رود و رقابت سازنده‌ای بین مدارس دولتی و غیردولتی در کشور مدیریت می‌شود. در ادامه، روح‌الله لطفی دبیر جشنواره آفرینو اظهار کرد: جشنواره آفرینو از جنس خلاقیت و نوآوری است که به عنوان نخستین جشنواره نوآوری در حوزه مدارس غیردولتی برگزار می‌شود و اهدافی مانند شناسایی ابتکارات و ترویج و تسری این ابتکارات در مدارس سراسر کشور را دنبال می‌کند. وی اظهار کرد: کار گروه تسری ابتکارات در آموزش‌وپرورش بعد از جشنواره شکل می‌گیرد و محتوایی تهیه می‌شود تا به کل کشور ارسال شود.

### ■ ■ ■

### افتتاح ارتقای کیفی پیاده‌رو

### محور میدان تجریش

ارتقای کیفی پیاده‌رو وپنجمین پویش امید و افتخار افتتاح شد.
ارتقای کیفی پیاده‌رو شمالی و جنوبی خیابان شهرداری حد فاصل میدان قدس –تجریش دیروز با حضور حسین نظری معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران، مهدی مذهبی مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران، سیدمهدی صیغ شهردار منطقه یک تهران و علی صارمی معاون فنی و طراحی شهری سازمان زیباسازی افتتاح شد.
گفتنی است پیاده‌رو جنوبی این پروژه که شامل ۴ فاز: میدان قدس (اطراف متروی تجریش)، خیابان شهرداری (منتهی‌الیه غربی مترو تا میدان تجریش)، میدان تجریش (پیاده‌رو مغازه‌های خیابان گوگل) و خیابان گوگل و اطراف مسجد فاطمیه بوده، از اسفند ۱۴۰۱ به مدت ۱۵ ماه به طول انجامیده است.
عملیات ارتقای کیفی پیاده‌رو شمالی این پروژه نیز که شامل ۳ فاز: ابتدای شرقی خیابان شهرداری (از ابتدای خیابان دربند)، خیابان انتهای فاز یک تا بیمارستان شهدای تجریش و از بیمارستان شهدای تجریش لغایت میدان تجریش بوده، از خرداد ۱۴۰۲ به مدت ۱۱ ماه توسط سازمان زیباسازی شهر تهران انجام شده است.

### ■ ■ ■

### نحوه دریافت اینترنت خبرنگاری

### به‌زودی اطلاع‌رسانی می‌شود

همزمان با فرارسیدن روز خبرنگار، اپراتور اول تلفن همراه اعلام کرده‌است بسته اینترنت ۲۰۰ گیگابایتی به خبرنگاران ارائه می‌دهد.وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک بسته اینترنتی رایگان را برای خبرنگاران در نظر گرفته است که در این راستا اپراتور اول تلفن همراه قرار است یک بسته اینترنت ۲۰۰ گیگابایتی را به خبرنگاران کل کشور هدیه دهد. بر اساس اعلام هم‌راه اول، فعال شدن این بسته ۲۰۰ گیگابایتی یکساله با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی می‌شود و بسته خبرنگارگاری که هنوز بسته سال گذشته خود را کامل مصرف نکرده‌اند، پس از پایان مهلت زمانی یا انتام حجم بسته فعال خواهد شد.

**گروه اجتماعی:** این روزها که افزایش بی‌سابقه دمای هوا همه را خانه‌نشین کرده است، عاشقان ابداعالله‌الحسین(ع) از شهرهای مختلف عراق با پای پیاده راهی کربلا شده‌اند تا در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی شرکت کنند. زوار ایرانی نیز که از روزهای گذشته خود را برای سفر اربعی آماده کرده‌اند، از فردا در دمای بیش از ۴۰ درجه راهی عراق می‌شوند. بر این اساس طبق برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده، زوار ابداعالله(ع) طی روزهای آینده برای شرکت در مراسم پرشور و میلیونی اربعین راهی ۶ مرز مه‌ران، شلمچه، چذابه، خسروی، تمرچین و باشماقی می‌شوند؛ مرزهایی که از ۱۶مرداد پذیرای زائران اربعین هستند. این گذرگاه‌ها در استان آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام و خوزستان قرار دارند و تمهیدات لازم بری تسهیل تردد زائران در این مسیرها بخوبی اندیشیده شده‌است. مرز چند مسیر پیشنهادی نجف تا کربلا به دلیل گرمای شدید به‌سایمان مجهز شده ولی افزایش دما نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است، چرا که تابستان امسال گرم‌ترین تابستان طی ۵۰ سال اخیر اعلام شده است. در این میان مسؤولان توصیه‌های لازم را به زوار امام حسین(ع) برای جلوگیری از گرم‌زدگی کرده‌اند.

مرزهای ایران به سمت عراق در مراسم اربعین ۱۴۰۲ شاهد خروج بیش از ۴ میلیون زائر بسود، از این رو فرآیند رفت و برگشت این تعداد مسافر، با توجه به اینکه سال جاری قطعا با افزایش همراه خواهد شد، عملیاتی بسیار گسترده به شمار می‌رود. با آغاز سفرهای اربعین، ۶مرز کشور از فردا پذیرای زائران اربعین تردد خواهد بود. پایانه مرزی مه‌ران و خسروی ۲ مرز شلوغ برای تردد زائران است. مرز مه‌ران که به عنوان شلوغ‌ترین مرز ترددی برای زائران اربعین شناخته می‌شود، در استان ایلام، شهرستان مه‌ران واقع شده است و تا کربلا ۲۷۹ کیلومتر و تا نجف ۳۰۳ کیلومتر است. تردد از مرز مه‌ران در اربعین حسینی به صورت شبانه‌روزی است و زائران پس از گذر از مرز مه‌ران باید از شهرهای بدره، کوت،

نعمانیه، شوملی و دیوانیه عبور کنند تا به شهر نجف برسند. پیش‌بینی می‌شود حدود ۶۰ درصد زوار از مرز مه‌ران تردد کنند؛از این رو تمهیدات قابل توجهی در مه‌ران وپارکینگ‌های اربعین (یک و ۲) و پایانه مسافری برکت فراهم شده و بر اساس برآورد انجام‌شده ظرفیت پارک بیش از ۲۸۰ هزار خودرو در مه‌ران فراهم شده است. علاوه بر این بیش از ۵۲ هزار متر مربع سایه‌بان برای تسهیل و آرامش زوار در مرز مه‌ران ایجاد شده و به گفته مقامات مسؤول بیش از ۱۵ میلیون بطری آب معدنی و بسته‌بندی در سوله‌ها و سردخانه‌های مه‌ران دپو و بیش از ۱۲۰ هزار قالب بچ برای استفاده زائران حسینی با توجه به گرمای هوا انبار شده است. مه‌اش‌ها، جفتن‌ها و همه امکانات ختک‌کننده در مرز مه‌ران برای زائران مهیا شده است، همچنین بیش از ۹۰ گیت و دروازه ورود و خروج زوار اربعین به سمت مرز عراق پیش‌بینی شده و زمانی که جمعیت زوار در مرز به ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار نفر در روز برسد، تعداد این گیت‌های خروجی به ۱۲۰ گیت افزایش خواهد یافت. مرز خسروی نیز در استان کرمانشاه، شهرستان قصرشیرین واقع شده و فاصله آن تا کربلا ۳۱۵ کیلومتر و تا نجف ۳۸۰ کیلومتر است. گیت‌های عبوری مرز هم برای اربعین ۱۴۰۳ افزایش یافته تا زوار با سرعت بیشتر و بدون معطلی از مرز عبور کنند. در حال حاضر ۹۲ گیت در مرز خسروی مستقر است و در هر دقیقه حدود ۱۰۰ نفر می‌توانند از این مرز عبور کنند در سایر مرزها نیز تمهیدات لازم برای تردد آسان زوار و تامین امکانات اندیشده شده است.

### ■ ثبت‌نام میلیونی برای مراسم اربعین

پیاده‌روی اربعین صرفا یک

**مرزهای مه‌ران، شلمچه، چذابه، خسروی، تمرچین و باشماق از فردا پذیرای زائران اربعین هستند**

# در مسیر عاشقی

**وزیر بهداشت تأکید کرد: تزریق واکسن سرخک به سالمندان و بیماران در پایانه‌های مرزی اربعین**

و ۹۴۳ نفر نر هستند، همچنین ۴۸ درصد ثبت‌نام‌کنندگان بسته اول بیمه، ۴۷ درصد بسته سوم و حدود ۴ درصد بسته دوم بیمه را انتخاب کرده‌اند.بسته اول به مبلغ ۸۰ هزار تومان، بسته دوم ۹۰ هزار تومان و بسته سوم ۱۰۰ هزار تومان است. وزیر بهداشت در همین باره گفت: افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و بالای ۶۵ سال که دچار نقص ایمنی هستند، باید در پایانه‌های مرزی اربعین واکسن سرخک دریافت کنند. بهرام عین‌اللهی با بیان اینکه افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و بالای ۶۵سال که دچار نقص ایمنی هستند، باید در پایانه‌های مرزی اربعین واکسن سرخک دریافت کنند، اظهار کرد: در تمام پایانه‌های مرزی گروه‌ها و نیروهای بهداشتی و درمانی حضور دارند تا زائران را در زمان رفت و برگشت مورد پایش قرار دهند و خدمات بهداشتی را عرضه کنند. وی افزود: واکسناسینوس سرخک و سرخچه در پایانه‌های مرزی برای افرادی که بالای ۶۵ سال دارند یا دچار نقص ایمنی هستند الزامی است.عین‌اللهی با اشاره به فعالیت بشه آندس در کشور عراق، ضمن ابراز نگرانی درباره مبتلا شدن زائران ایرانی بیان کرد: با توجه به اینکه پشه آندس در این کشور گزارش شده،امکان انتقال بیماری وجود دارد و در صورتی که فعالیت جوی تغییر کند امکان رشد و تکثیر پشه است. وزیر بهداشت ادامه داد: اکنون با توجه به گرمایی که پایدار است، امکان رشد تخم پشه‌ها وجود ندارد، چون این تخم‌ها در صورت بازندگی و طوبیت باز می‌شوند و در کشور هم در یک هفته اخیر پیشرفتی از این بیماری گزارش نشده است.عین‌اللهی با بیان اینکه در ۳ پایانه مرزی خسروی، شلمچه ومه‌ران بیمارستان‌های مجهز برای درمانی به مردم دایر شده گفت: برای جلوگیری از گرم‌زدگی مردم با امکانات سرمایشی خوب بیمارستان‌های مجهز احداث شده است و مشغول خدمت‌رسانی هستند.



## واکسن پنوموکوک مانع مرگ نوزادان

ایجاد عفونت در دستگاه تنفسی، گوش میانی یا حفره‌های سینوسی شوند. میکروب پنوموکوک سبب بیماری‌هایی مانند سینوزیت (التهاب دریاقت پوششی سینوس‌ها)، مننژیت (عفونت پرده‌های مغز)، عفونت گوش میانی، پنومونی (سینه‌پهلو یا ذات‌الریه) و عفونت خون می‌شود که ممکن است منجر به بستری شدن کودکان در بیمارستان، ایجاد عوارض در کودک و گاهی منجر به مرگ آنها شود. عفونت پنوموکوک از طریق قطرات تنفسی در حین صحبت

در نتیجه مقاومت آنتی‌بیوتیکی را کاهش می‌دهد. طبق اظهارات رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری وزارت بهداشت، با واکسیناسیون سراسری پنوموکوک در کشور پیش‌بینی می‌شود سالانه از مرگومیر هزار نوزاد، همچنین بستری شدن بیش از ۵۵ هزار نوزاد در بیمارستان جلوگیری شود. بیماری پنوموکوک بر اثر تجمع باکتری‌هایی به نام استرپتوکوک نومونیا در پوشش مخاطی بینی و در پشت گلو ایجاد می‌شود که اگر تعدادشان زیاد باشد، می‌توانند باعث

واکسیناسیون پنوموکوک کودکان در تهران، توسط دانشگاه علوم پزشکی ایران آغاز شد. بر اساس مصوبه کمیته کشوری ایمن‌سازی، واکسن پنوموکوک به شکل تزریقی در سنین ۰،۲ و ۱۲ ماهگی برای کودکان تزریق می‌شود. بر این اساس در تهران نیز واکسن پنوموکوک به واکسیناسیون روتین کودکان اضافه شده است. واکسیناسیون مؤثرترین مداخله بهداشتی شناخته‌شده برای حفاظت از سلامت کودکان است. بر اساس پیش‌بینی‌ها، واکسن پنوموکوک از حدود ۵۰ هزار عفونت شدید پنوموکوکی از جمله بیماری‌های مننژیت، ذات‌الریه، عفونت گوش میانی و عفونت منتشر خونی پیشگیری می‌کند و مصرف آنتی‌بیوتیک و

## رای تمام اعضای شورای شهر به تداوم ریاست چمران

تصمیم شورای نگهبان برای تأیید ۳ ساله شدن عمر شورا در دوره هفتم نیز اظهار کرد: قانونی که در مجلس شورای اسلامی تصویب شد در شورای نگهبان تأیید شده اما اگر تغییر آن در مجلس شورای اسلامی تصویب شود بحث دیگری است و باید روند دیگری طی شود؛ موضوع در شورای عالی استان‌ها نیز مطرح می‌شود اما مجلس اپتنا باید تصویب کند پس از آن شورای نگهبان باید آن را تأیید کند، در غیر این صورت مجمع تشخیص مصلحت نظام باید موضوع را بررسی کند.

انتخاب شد، همچنین پرویز سروری، کاندیدای نایب‌رئیس‌ی شد و با اخذ ۱۵ رای، بار دیگر به عنوان نایب‌رئیس شورا برگزیده شد. در ادامه برای کسب جایگاه منشی شورای شهر نیز جعفر شریبانی و سوده نجفی اعلام کاندیداتوری کردند و در جریان رای‌گیری، شریبانی به عنوان منشی اول و نجفی به عنوان منشی دوم انتخاب شدند. بدین ترتیب با رای اعضای شورا، هیات‌رئیسه شورای اسلامی شهر تهران با ترکیب فعلی و بدون تغییر، به کار خود برای سال چهارم ادامه خواهد داد. چمران درباره

اعضای شورای شهر تهران در چهارمین سال

دوره ششم، به ایقاع مهدی چمران به عنوان رئیس

و پرویز سروری به عنوان نایب رئیس شورای شهر

تهران، رای مثبت دادند. اعضای شورای اسلامی

شهر تهران در دوست و پنجاه و سومین جلسه

صحن شورار، بر گزارى چهارمین انتخابات هیات

رئیسه دوره ششم شورا را در دستور کار خود قرار

دادند. در جریان برگزاری این انتخابات، مهدی

چمران به پیشنهاد اکثریت اعضای شورا، کاندیدای

ریاست شورا شد و با ۲۱ رای به عنوان رئیس شورا

## بزرگاری دوره‌های توانمندسازی برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها

جهاددانشگاهی در حوزه بودجه‌ای در مضیقه قرار دارد و به همین دلیل به سمت بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذاران اقدام کرده است. طی یک سال و نیم گذشته مشارکت خوبی با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی داشته‌ایم که ثمرات آن در آینده نزدیک مشخص خواهد شد. امروز شرکتی با عنوان بینافارمد با همکاری جهاد دانشگاهی و بخش خصوصی به تولید انبوه ۴ داروی ویژه ترک اعتیاد، کبد چرب، آرایمر و لاغری اقدام کرده است. البته این شرکت هفته گذشته به عنوان شرکت دانش‌بنیان معرفی شد. رئیس جهاد دانشگاهی درباره توانمندسازی جهاد دانشگاهی در زمینه اشتغال دانش‌آموختگان و لزوم استفاده دولت چهاردهم از این ظرفیت‌ها نیز گفت: فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها می‌توانند دوره‌های توانمندسازی را در جهاد دانشگاهی طی کنند و وارد بازار کار شوند، همچنین در تعامل با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری نیز نخبگان علمی کشور می‌توانند در دوره‌های توانمندسازی جهاد دانشگاهی شرکت کنند.

به صورت جهادی عمل کنند. ما همه موظف هستیم این فرهنگ را به جامعه معرفی کنیم. رئیس جهاد دانشگاهی در ادامه با توجه به روی کار آمدن دولت جدید گفت: همان‌طور که در ۴۴ سال گذشته جهاد دانشگاهی معین دولت‌های دیگر بوده، اینجا نیز در سالگرد تشکیل جهاد دانشگاهی با اشاره به جنایات رژیم اشغالگر قدس و شهادت اسماعیل هنیه گفت: رژیم اشغالگر قدس با ترور و به شهادت رساندن بسیاری روسا و فرماندهان جبهه مقاومت خیال می‌کند می‌تواند حماس و جبهه مقاومت را از بین ببرد ولی نمی‌داند این اقدامات موجب تقویت جبهه مقاومت می‌شود. حسن مسلمی‌نابینی در ادامه و با اشاره به سالگرد تشکیل جهاد دانشگاهی افزود: چهل‌وپهارمین سالگرد جهاد دانشگاهی است، رهبر معظم انقلاب درباره جهاد دانشگاهی تأکید کردند، جهاد دانشگاهی یک نهاد نیست بلکه یک فرهنگ است. رئیس جهاد دانشگاهی به جلسه تفهیز رئیس جمهور اشاره کرد و افزود: مقام معظم رهبری در این مراسم توصیه کردند تمام مسؤولان



**تصویب یک فوریت نامگذاری خیابانی به عنوان شهید اسماعیل هنیه در تهران**

اعضای شورای اسلامی شهر تهران با حداکثر آرا با یک فوریت نامگذاری خیابانی به عنوان شهید اسماعیل هنیه در تهران موافقت کردند. در همین راستا مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران گفت: شهید اسماعیل هنیه بارها شهید سلیمانی را شهید القدس نامید و در مقبره شهید سلیمانی در کرمان گفته بود به‌زودی به شما می‌پیوندم.